
CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

NOTA DE EMPENHO

465

NOTA DE EMPENHO Nº 465 FICHA: 1 DATA: 10/11/2021 REQUISIÇÃO Nº: 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 000012/21 DOCUMENTO: VENCIMENTO: 

NOME: TECAMA MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.

ENDEREÇO: R DOS CRISANTEMOS

CÓDIGO: 46370.939.988/0001-34

SAO ROQUE

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO VALOR TOTAL

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000012/21 - Ano Mod.: 2021 - Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL - Nº Mod.: 5 - Mod. Formatada: 4 - Fornecimento e instalação de Mobiliário para o Plenário Dr.Júlio
Arantes de Freitas.

SOMA 51.421,12GL - Global

CÓDIGO

01

30

4.4.90.52.42

01.031.0001.1302.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA

Camara Municipal

MOBILIÁRIO EM GERAL

Modernização da Instalações e Equip. da Camara Municipal

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

150.000,00 29.110,00 51.421,12 69.468,88

VALOR A SER PAGO R$

cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e um reais e doze centavos * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * *

51.421,12

EMPENHO AUTORIZADO EM 10/11/2021

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO

DATA CONTADOR

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

DATA ORDENADOR DA DESPESA

DESPESA PAGA EM

BANCO CONTA CHEQUE VALOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTE EMPENHO.

NOME:

CNPJ/CPF:

01 30

MADELI DE FATIMA FIGUEIRA            JULIO ANTONIO MARIANO

Página 1



 
NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ

CHAVE DE ACESSO0 - Entrada
1 - Saída
Nº 
SÉRIE :

1

000.005.484

VENDAS

653004993114 70.939.988/0001-34

3522  0170  9399  8800  0134  5500  1000  0054  8410  0001  9241

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL 

TECAMA MOVEIS PARA
ESCRITORIOS LTDA

RUA DOS CRISANTEMOS, 10 

DANFE

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

SÉRIE : 1
000.005.484Nº:

ELETRÔNICA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220014175344 - 05/01/2022 09:31:09

1 de 1
1

FOLHA:

RECEBEMOS DE TECAMA MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VILA STA ROSALIA
SAO ROQUE

SP
TEL/FAX: 47123700

CEP: 18136200

____/____/____

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorizadora

VALOR NOTA

R$ 51.421,12

DESTINATÁRIO

CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE SAO ROQUE

NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO

CEP DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDAMUNICÍPIO INSCRIÇÃO ESTADUALFONE/FAX

CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE SAO ROQUE

18135-125

SAO ROQUE

50.804.079/0001-81 05/01/2022

4784-8444

05/01/2022

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RUA SAO PAULO, 355 
ENDEREÇO

UF

SP

JD RENE
BAIRRO/DISTRITO

09:31:46

Número Data Vcto Valor

001 10/01/2022 51.421,12

CÁLCULO DO IMPOSTO

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍC UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0,00 0,00 0,00 0,00 51.421,12

0,00 0,000,00 0,00 51.421,120,00

2 0 0

3 - Rem.

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

9.029,55

FATURA

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO
COD. NCM

CFOP UNID. QUANT.
VALOR VALOR

B.CALC. ICMS VALOR ICMS VALOR IPI
ALIQUOTAS

ICMS IPIPROD. SH

VALOR APROX.

DOS TRIBUTOSUNITARIO  TOTAL
CSOSN

102 5101 CJ 1,0000 31.171,8700 31.171,87 0,00 0,00 0,0094033000 0,00 0,000 5.473,78CONJUNTO BANCADA ESPECIAL - 10
POSICOES-

BC_VER_CMS
R

102 5101 CJ 1,0000 20.249,2500 20.249,25 0,00 0,00 0,0094033000 0,00 0,000 3.555,77CONJUNTO BANCADA ESPECIAL - 5
POSICOES-

BC_DIR_CMSR

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - P

REGAO PRESENCIAL 05/2021 PROCESSO LICITATORIO 02/2021 - BANCO ITAU A

G 0774 CC 10098-6--

Página 2



CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2022

1 de 1

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Responsabilizo-me pela guarda e conservação dos bens abaixo descriminados que
se encontram lotados neste setor, bem como pela comunicação de imediato ao patrimônio
sobre qualquer dano ou transferência que venha a ocorrer do referido bem para que seja
elaborado novo Termo de Responsabilidade atualizado, visando o ressarcimento ao erário
público pelo extravio de bens mantidos sob minha guarda.

Por ser esta expressão da verdade, assino em duas vias.

0 PlenárioSub-Unidade:

Grupo/Chapa Descrição do Bem Valor $

13 Comissão Permanente de PatrimônioUnidade:

1 / 002400 4.049,85
Mesa tampo em curvo, 110 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002401 4.049,85
Mesa tampo em curvo, 110 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002402 4.049,85
Mesa tampo em curvo, 110 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002403 4.049,85
Mesa tampo em curvo, 110 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002404 4.049,85
Mesa tampo em curvo, 110 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002405 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002406 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002407 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002408 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002409 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002410 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002411 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002412 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002413 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

1 / 002414 3.117,19
Mesa tampo em curvo, 99,5 x 80 x 73 cm, 4 pés de metalicos, abas 2,5 cm
espessura, tampo lateral lado direito e frente, vidro temperado h=400 mm,
passagem fios e cabos, sem gavetas, Maple Bilbao para chapa MDP, Tecama.

51.421,15

Fiorilli S/C Ltda. Software - (patrimonio9 - 8.21.25.1048 - 15260)
21/02/2022 17:19 Usuário: MAURACY MORAES DE OLIVEIRA

Página 3



CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2022

2 de 2

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Responsabilizo-me pela guarda e conservação dos bens abaixo descriminados que
se encontram lotados neste setor, bem como pela comunicação de imediato ao patrimônio
sobre qualquer dano ou transferência que venha a ocorrer do referido bem para que seja
elaborado novo Termo de Responsabilidade atualizado, visando o ressarcimento ao erário
público pelo extravio de bens mantidos sob minha guarda.

Por ser esta expressão da verdade, assino em duas vias.

Comissão Permanente de Patrimônio

SAO ROQUE , 21 de fevereiro de 2022

Plenário

Comissão Permanente de Patrimônio

Fiorilli S/C Ltda. Software - (patrimonio9 - 8.21.25.1048 - 15260)
21/02/2022 17:19 Usuário: MAURACY MORAES DE OLIVEIRA

Página 4



CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

NOTA DE SUBEMPENHO

465 1/

NOTA DE SUBEMPENHO Nº FICHA: 8002 DATA: 05/01/2022 REQUISIÇÃO Nº: 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 000012/21 DOCUMENTO: VENCIMENTO: 10/01/2022

NOME: TECAMA MÓVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.

ENDEREÇO: R DOS CRISANTEMOS

CÓDIGO: 46370.939.988/0001-34

SAO ROQUE

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO VALOR TOTAL

Pedido gerado a partir do resultado da Licitação: 000012/21 - Ano Mod.: 2021 - Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL - Nº Mod.: 5 - Mod. Formatada: 4 - Fornecimento e instalação de Mobiliário para o Plenário Dr.Júlio
Arantes de Freitas.

SOMA 51.421,12EX

CÓDIGO

01

30

4.4.90.52.42

01.031.0001.1302.0000

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

CÂMARA

Camara Municipal

MOBILIÁRIO EM GERAL

VALOR DO EMPENHO SUBEMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE SUBEMPENHO SALDO A SUBEMPENHAR

51.421,12 51.421,12 51.421,12 0,00

VALOR A SER PAGO R$ cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e um reais e doze centavo
s * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

51.421,12

SUBEMPENHO AUTORIZADO EM 05/01/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTE SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO

DATA CONTADOR

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:

DATA ORDENADOR DA DESPESA

DESPESA PAGA EM

BANCO CONTA CHEQUE VALOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTE SUBEMPENHO.

NOME:

CNPJ/CPF:

1

3001

MADELI DE FATIMA FIGUEIRA         JULIO ANTONIO MARIANO

DESCONTO R$ 0,00

Página 5



10/01/2022 17:40 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 1/1

Emissão de comprovantes
G3331017356413811
10/01/2022 17:40:50

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
10/01/2022 -     AUTOATENDIMENTO      - 17.40.50 
0523100523         SEGUNDA VIA              0020 
            COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA         
                COMPROVANTE DE                   
  TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL      
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA E T                 
AGENCIA: 0523-1 CONTA:       150.014-7           
================================================ 
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA                  
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DA E T              
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.                  
AGENCIA: 0774-9 - SAO ROQUE SP                   
CONTA:      10.098-6                             
                                                 
FAVORECIDO:  TECAMA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA  
CPF/CNPJ: 70.939.988/0001-34                     
VALOR: R$                              51.421,12 
DEBITO EM: 10/01/2022                            
================================================ 
DOCUMENTO: 011001                                
AUTENTICACAO SISBB:        B.3B3.672.F0D.76A.F73 
                                                 

Transação efetuada com sucesso por: JE687544 MADELI F FIGUEIRA.

Página 6



  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

CERTIDÃO DE PROTOCOLO ELETRÔNICO
ANEXO 3.2 DO OFICIO CÂMARA Nº 8/2022-L

O servidor Mauracy Moraes de Oliveira, Coordenador Administrativo, nos termos 
da Resolução nº 01-L, de 04/02/2019, que institui o Sistema de Gestão Eletrônico 
de Documento nesta Câmara Municipal, CERTIFICA que extraiu cópias de vias 
originais de documentos, acima encartados, do procedimento de pagamento do 
Contrato nº 13/2021, do Pregão Presencial nº 5/2021, que trata do fornecimento e 
instalação de mobiliário no Plenário “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, com 6 (seis) 
folha(s), que passam a partir deste procedimento a tramitar internamente por meio 
eletrônico nesta Casa de Leis, com o mesmo valor legal dos autos físicos e dotados 
de fé pública para todos os fins de direito, no arquivo “Anexo 3_2 Mobiliário Tecama 
Pagamento _ Movimento Contábil nº 8_2022”.

Por ser verdade, firmamos a presente para os devidos fins legais. 

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 23 de fevereiro de 2022.

MAURACY MORAES DE OLIVEIRA
Coordenador Administrativo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

